
      Scuola Secondaria Statale di Primo Grado 

     "SAN GIOVANNI BOSCO" 

   Trentola Ducenta (CE) 

 
 

 

   ________________________________________________________________________________ 

 
81038 Trentola Ducenta (CE) – Via Firenze, 24 - Distretto n.15  Aversa (CE)                                  

Tel. 0818147618 - Fax 0818148566 

CEMM10800G - Codice Fiscale 81002930618 

Sito Web: http://www.sgboscotrentoladucenta.edu.it 

E-mail: cemm10800g@istruzione.it 

Indirizzo PEC: cemm10800g@pec.istruzione.it 

                         Prot. n.2045 -VI.2.1                                                                                              Trentola Ducenta,17/05/2022 
 

OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE PER ACQUISTO DI   BENI STRUMENTALI NELL’AMBITO DELLE 

INIZIATIVE AFFERENTI ALLA RISORSA FINANZIARIA PNSD DECRETO-LEGGE del 22 MARZO 2021, N 41, 

ART 32 PER IL COMPLETAMENTO DEL PROGRAMMA DI SOSTEGNO ALLA FRUIZIONE DELLE ATTIVITA’ DI 

DIDATTICA DIGITALE INTEGRATA NELLE REGIONI DEL MEZZOGIORNO- IMPIEGO ECONOMIE. 
 

CUP: C29J21053710001 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario corrente e la situazione finanziaria alla data odierna; 
 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, "Regolamento recante norme in materia di Autonomia 

delle istituzioni                                 scolastiche ai sensi dell'Art.21, della Legge 15 marzo 1997, n. 59"; 

VISTO il D.L.n.76 del 16 luglio 2020; 

VISTO il DL n. 77, convertito, con modificazioni, dalla legge n.108 del 29/07/2021 “Governance del piano di 

ripresa e resilienza e prime misure di rafforzamento delle strutture amministrative e di 

accelerazione e snellimento delle                            procedure” 

VISTO il D.L. 22/03/2021 n. 41 “c.d. Decreto sostegni” – “Misure urgenti in materia di sostegno 

alle imprese e agli                             operatori economici, di lavoro, salute e servizi territoriali, connesse 

all’emergenza da COVID-19”; 

VISTA la nota di autorizzazione prot. n. 50607 del 27/12/2021 per l’attuazione del progetto 

nell’ambito del PNSD Art.32 DL 22 marzo 2021, n. 41; 
 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio del fondo stanziato art. 32, del DL 22 marzo, n. 41 di € 10.105,15; 
 

   
 VISTO il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Codice degli contratti pubblici” ed in particolare l’art. 32 c. 2, 

      il quale    dispone che prima dell'avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni  
             appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, individuando gli 

elementi essenziali                          del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 
 

VISTE le Linee Guida n. 4 di attuazione del Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n. 50, recanti “Procedure per 

l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, 

indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”, approvate 

dall’Autorità Nazionale Anticorruzione, con delibera n. 1097 del 26 ottobre 2016 e aggiornate con 

delibera del Consiglio n. 636 del 10 luglio 2019 al decreto - legge 18 aprile 2019, n. 32, convertito 

con legge 14 giugno n. 55; 
 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile   delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della 

legge 13 luglio 2015, n. 107”; 
 

        CONSIDERATO in particolare l’Art. 44 (Funzioni e poteri del dirigente scolastico nell'attività negoziale); 

VISTA la Determina a contrarre prot. n. 387-VI.2.1 del 24/01/2022 per la fornitura di materiale 

informatico per una spesa complessiva pari all’importo del finanziamento autorizzato di € 

10.105,15; 



      Scuola Secondaria Statale di Primo Grado 

     "SAN GIOVANNI BOSCO" 

   Trentola Ducenta (CE) 

 
 

 

   ________________________________________________________________________________ 

 
81038 Trentola Ducenta (CE) – Via Firenze, 24 - Distretto n.15  Aversa (CE)                                  

Tel. 0818147618 - Fax 0818148566 

CEMM10800G - Codice Fiscale 81002930618 

Sito Web: http://www.sgboscotrentoladucenta.edu.it 

E-mail: cemm10800g@istruzione.it 

Indirizzo PEC: cemm10800g@pec.istruzione.it 

VISTI gli impegni di spesa assunti in seguito a Ordine diretto di acquisto per i beni MacBook Air 13”- Apple in  

          Convenzione e RdO su Mepa per i beni IPAD 10,2” WiFi 64Gb – Apple non in Convenzione per un totale  

          di € 8.863,67 (IVA Inclusa), come da Determina a contrarre di cui sopra ed a cui si rimanda; 
 

CONSIDERATO che è ancora disponibile una somma pari ad € 1.141,47(IVA inclusa) e che gli impegni a 

valere sul finanziamento autorizzato D.L. n. 41/2021 Art. 32 per le Regioni del mezzogiorno, 

devono essere assunti entro il 30/06/2022 come da nota di autorizzazione per l’attuazione del 

progetto N.50607 del 27/12/2021; 
 

VALUTATA la necessità di dotare la classe 2N attuale (piano Terra) di uno schermo interattivo touch 

screen 65” di cui ne risulta sprovvista per la fruizione della didattica digitale integrata in aula; 
  

CONSIDERATO che la fornitura rientra nelle categorie merceologiche rinvenibili sul Mercato elettronico 

della pubblica amministrazione (MEPA) di Consip S.p.A, ai sensi del decreto-legge 7 maggio 2012, 

n. 52, convertito, con modificazioni, dalla legge 6 luglio 2012, n. 94, recante disposizioni urgenti 

per la razionalizzazione della spesa   pubblica;  
 

ACCERTATO che per la fornitura specifica, oggetto del presente provvedimento, non è attiva una convenzione      

                CONSIP ma che lo stesso bene è presente sul mercato elettronico della Pubblica amministrazione 

                                        (MEPA) e che la Ditta Studio di Informatica SAS, offre un prodotto con le caratteristiche richieste al  

                                        prezzo di € 937,75 +IVA:                                   

                MONITOR INTERATTIVO 65 V SERIES RDM-READY NO HDMI OUT Marca HELGI; 

 

                       TENUTO CONTO che rispetto alla somma disponibile pari ad € 1141,47 (IVA Inclusa) il prezzo offerto dalla  

                                   Ditta individuata ammonta ad € 1.144,05 (IVA Inclusa) con una differenza in più di € 2,58 
 

DETERMINA 

1. le premesse fanno parte integrante del presente provvedimento; 

2. l’avvio della procedura di acquisto del materiale di seguito indicato mediante Trattativa diretta sul  

MEPA con la Ditta Studio di Informatica SAS: 

 N. 1 schermo interattivo touch screen 65” Marca Helgi   per € 1.141,47 IVA inclusa; 
 

3. di richiedere alla ditta fornitrice: 

• la dichiarazione sostitutiva comprovante l’assenza delle condizioni di esclusione di cui all’art. 

80 del   D.lgs 18 aprile 2016, n. 50; 

• tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi della L. 136/2010 art.3, c.7; 

4. di dare atto che si procederà al pagamento, previa presentazione di regolare fattura in 

modalità                                elettronica come previsto dal decreto ministeriale n. 55 del 3 aprile 2013; 

5. di dare atto che la fornitura richiesta dovrà essere effettuata entro un max di 30 giorni 

lavorativi decorrenti                       dalla stipula del contratto con l’aggiudicatario; 

6. di nominare, ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. 50 del 18/04/2016 e dell’art. 5 della legge n. 241 

del 07/08/1990, Responsabile del Procedimento il dott. Michele Di Martino, Dirigente 

Scolastico; 

7. di disporre la pubblicazione della presente determina al sito web dell’Istituto   Scolastico. 

                                                                                                                           Il Dirigente Scolastico   
                                                                                                                                                              (dott. Michele Di Martino)  

             Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

          ai sensi dell’art. 3, c.2 del d. Lg. vo n. 39/1993 


